MINISTÉRIODAEDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e
TecnológicaInstitutoFederaldoPiauí-

CampusTeresinaZona Sul

1

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO - EDITAL 14/2021 - GDG/DG-

TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 26 de novembro de 2021.

CONCESSÃO DE BOLSAS DE MONITORIA

O Instituto Federal de Educação,Ciência e Tecnologia do IFPI–Campus Teresina Zona Sul,

por meio da Direção-Geral, RESOLVE:

1. Torna pública a flexibilização do prazo de inscrição para o Processo de Seleção de

Estudantes para atuarem como Monitores(as), de acordo com  as regras assentadas no

edital 14/2021-GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 26 de novembro de 2021,com concessão

de bolsas de monitoria remuneradas, segundo a Política de Assistência Estudantil do

IFPI,regulamentada pela Resolução 35/2021/CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI/ com vigência para

o segundo semestre letivo de 2021,para estudantes da Educação Profissional Técnica de

nível Médio e Graduação, regularmente matriculados no IFPI–Campus Teresina Zona Sul;

2. Prorrogar até o dia 02/12/2021 o prazo das inscrições do processo de seleção de

MONITORES para o Programa Institucional de Iniciação à Docência (PIBID/IFPI);

3. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no referido Edital, conforme

apresentado abaixo:

AÇÃO DATA

Lançamento do edital 26/11/2021

Período de inscrições 26/11/2021 a 02/12/2021

Análise dos documentos e histórico escolar 02 a 03/12/2021

Divulgação dos Resultados 06/12/2019

Início das atividades 07/12/2021

MINISTÉRIODAEDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e
TecnológicaInstitutoFederaldoPiauí-

CampusTeresinaZona Sul

2

Teresina, 01 de dezembro de 2021.

Germano Lúcio Pereira Moura

Diretor-Geral

IFPI- CampusTeresina Zona Sul